
 

 

О внесении изменений в постановление от 08.02.2018 № 226 «Об обеспечении 

питанием обучающихся по очной форме обучения в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обособленных структурных 

подразделениях общеобразовательных организаций Горноуральского 

городского округа»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП 

«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 

системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской 

области до 2025 года», постановлением администрации Горноуральского 

городского округа от 29.09.201 № 2606 «Об утверждении муниципальной 

программы  «Развитие системы образования в Горноуральском городском округе 

на 2015-2024 годы» (с изменениями), администрация Горноуральского городского 

округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Горноуральского городского 

округа   от 08.02.2018 № 226 «Об обеспечении питанием обучающихся по очной 

форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обособленных структурных подразделениях общеобразовательных организаций 

Горноуральского городского округа» следующее изменение: 

пункт 1 постановления дополнить подпунктом 1.4.  следующего 

содержания: 

«1.4. на выплату денежной компенсации родителям (законным 

представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том 

числе детей-инвалидов, в муниципальных образовательных организациях, 

осваивающих основные общеобразовательные программы на дому». 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие  

на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.  

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке  

и разместить на официальном сайте Горноуральского городского округа. 
 

 

Исполняющий полномочия  
главы округа                                                                                                    А.Л. Гудач 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.02.2020 № 220 

г. Нижний Тагил 
 


